
 

 

Protokół z posiedzenia 
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

w dniu 18 lipca 2023 r., godz. 12.00 
sala 424,  

Urząd Marszałkowski Województwa warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie 

ul. E. Plater 1, Olsztyn 
W posiedzeniu Rady wzięło udział 17 osób, w tym 13 przedstawicieli Rady, 3 gości oraz 

1 osoba w zastępstwie.  
 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Współprzewodnicząca Sylwia Jaskulska powitała przybyłych członków Rady. 

Następnie razem ze Współprzewodniczącym Markiem Borowskim wręczyli 

nominację na członkinię Rady p. Berenice Oklińskiej, Dyrektorce Departamentu 

Kultury i Edukacji UM WWM.  

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Po wręczeniu nominacji odbyło się głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad 

w dniu 18 lipca br.  

 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady Działalności Pożytku Publicznego 

WWM z 31 maja  br. 

Następnie Współprzewodniczący zarządzili głosowanie w sprawie przyjęcia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. Za przyjęciem protokołu było 11 

członków Rady, dwoje wstrzymało się od głosu ze względu na nieobecność na 

posiedzeniu Rady w dniu 31 maja br.  

 

4. Przedstawienie sytuacji  Społecznej Szkoły Muzycznej I. stopnia w Ostródzie 

prowadzonej przez Towarzystwo Muzyczne z Ostródy. Dyskusja w sprawie  

i opinia RDPP WWM-  przedstawiciele Społecznej Szkoły Muzycznej oraz TM  

z Ostródy. 

Po przyjęciu protokołu Współprzewodniczący przekazali głos p. Jolancie 

Niegowskiej, Dyrektorce SSM I. stopnia w Ostródzie oraz p. Marcie Kalkowskiej, 

Członkini Zarządu Ostródzkiego Towarzystwa Muzycznego w Ostródzie. Pani 

Dyrektor przedstawiła sytuację dotacji dla uczniów szkoły, informując m.in. że  

uczniowie, których rodziny znajdują się w gorszej sytuacji finansowej mogli liczyć na 

zawieszenie czesnego za naukę. Działania te miały na celu przeciwdziałaniu 



wykluczeniu społecznego dzieci oraz zniesieniu barier między dziećmi z terenów 

miejskich i wiejskich. Zarówno Dyrekcji, jak i szkole zależy na ciągłości edukacji 

wśród uczniów, o zapewnieniu równego dostępu do edukacji i wyrównaniu szans na 

rozwój i edukację.  W związku ze zmniejszającymi się dotacjami z Ministerstwa  

i znacznymi podwyżkami kosztów utrzymania szkoły ograniczyła ona administrację 

placówki, by zmniejszyć koszty jej funkcjonowania. Placówka nie może zostać 

przekazana Ministerstwu ze względu na budynek należący do miasta i niespełnianie 

wymogów m.in. takich jak wielkość i brak sali koncertowej (wcześniej działała ona na 

zasadach ogniska muzycznego). Następnie przedstawiciele Rady zaczęli pytać, jaki 

cel ma szkoła, czy istnieje ryzyko zamknięcia szkoły ze względu na brak uczniów 

spowodowanym wysokim czesnym. Pani Berenika Oklińska, dyrektor Departamentu 

Kultury i Edukacji poinformowała, że Samorząd Województwa nie prowadzi szkół 

artystycznych. Jednakże samorząd może wesprzeć szkołę pomocą finansową,  

np. poprzez dotacje na realizację zadań publicznych (m.in. z Departamentu Kultury  

i Edukacji, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Rolnictwa czy ROPS). Pan Bartłomiej 

Głuszak zaproponował pomoc w zakresie fundraisingu, pisaniu projektów i działań 

związanych z ekonomią społeczną, które mogłyby przyczynić się do zbierania 

funduszy na częściowe dopłaty do czesnego uczniów. Członkowie Rady jednogłośnie 

podjęli decyzję o przygotowaniu stanowiska Rady nt. szkoły i jej działalności, które 

zostanie przekazane Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Kulturowego. Dodatkowo, 

informacja nt. sytuacji szkoły zostanie przedstawiona Gustawowi Markowi 

Brzezinowi, Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

5. Projekt Programu Współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 oraz wsparcie 

potencjału NGO w województwie – dyskusja.  

Następnie przekazano głos p. Joannie Glezman, Pełnomocnik Marszałka 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego ds. współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi, która przedstawiła i omówiła projekt Programu Współpracy. Pani 

Joanna Glezman poinformowała obecnych o dacie (27 lipca br.) rozpoczęcia 

konsultacji społecznych dot. Programu Współpracy. Wcześniejsze konsultacje 

społeczne umożliwią przyspieszenie działań, dzięki czemu projekt Programu będzie 

mógł być wprowadzony do wrześniowego porządku obrad Sejmiku Województwa. 

Budżet Województwa na rok 2024 zakłada 6 mln złotych (o 200 tys. złotych więcej, 

niż w obecnym roku) na dotacje dla NGO nie wliczając środków finansowych  



z PEFRON. Strona pozarządowa Rady zaproponowało złożenie pisma do Zarządu  

z prośbą o zwiększenie dotacji dla NGO. Pan Maciej Micielski zaproponował, by 

pozarządowa strona Rady przygotowała uwagi merytoryczne do pisma, które miały 

być przekazane Biuru Dialogu Społecznego i Pożytku Publicznego do dnia 24 lipca 

br. (Biuro nie otrzymało merytorycznych uwag w związku z czym, przygotowanie 

pisma było niemożliwe). Rada została również poinformowana, że  

w przyszłorocznym Programie nie są przewidziane środki na edukację organizacji 

pozarządowych w zakresie rozwoju sektora pozarządowego w związku z 

przygotowywanym przez Biuro DSPP projekcie unijnym w tym zakresie. 

Zaproponowała aby większe środki przekazać na rozwój wolontariatu (m.in. na 

utworzenie subregionalnych ośrodków [wsparcia] wolontariatu). Po tej informacji 

strona pozarządowa przedstawiła swoje oczekiwania względem tworzonego 

projektu, są to m.in. : wspieranie lokalnego wolontariatu, specjalistyczne szkolenia 

dla wolontariuszy i wspólna płaszczyzna działań dla NGO i JST. Na koniec dyskusji 

Rada postanowiła o zaproszeniu na kolejne posiedzenie Skarbnik Województwa.  

 

6. Sprawy różne. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Współprzewodniczący Marek Borowski 

zaproponował zmianę posiedzenia pierwotnie zaplanowanego na 30 sierpnia br. 

Zgodnie z propozycją, obecni członkowie Rady przegłosowali nowy termin – 22 

sierpnia br. Następnie p. Bartłomiej Głuszak złożył wniosek o możliwość 

zorganizowania kolejnego posiedzenia w trybie hybrydowym. Następnie p. Krzysztof 

Krauze odniósł się do kwestii materiałów przesłanych do konsultacji przez NIW  

za pośrednictwem Konwentu Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego.  

Skrytykował on, w imieniu środowiska senioralnego, które reprezentuje, zastosowany 

tryb przesyłania członkom RDPP do konsultacji społecznych siedmiu obszernych 

merytorycznie Regulaminów edycji 2024 rządowych programów wspierania rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego oraz Regulaminu konkursu PROO 2b 2023-2025. 

Zastosowany tryb z uwagi na zadany, praktycznie dwudniowy-weekendowy termin 

uczynił  niemożliwym do przeprowadzenia konsultacji tak ważnych projektów.  

 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Po omówieniu spraw różnych, Współprzewodniczący Marek Borowski podsumował 

ustalenia posiedzenia, podziękował obecnym za przybycie i udział, po czym 

zakończył spotkanie.  


